短视频直播合作协议书
一、协议双方
甲方（投资方）：
· 住址：
· 身份证号：
· 联系电话：
乙方（主播方）：
· 住址：
· 身份证号：
· 联系电话：
二、协议签订
签订时间：年__月__日
签订地点：_____________
三、合作内容
1.合作目的：甲乙双方共同建立并运营__________短视频平台（以下简称“平台”），通过乙方提供的直播服务，提升双方知名度，扩大影响力，实现合作共赢。
2.合作期限：本协议自____年__月__日起至____年__月__日止，合作期满如需继续合作，双方应协商一致并签订续约协议。
四、股权及利润分配
1.投资与股权：甲方负责平台的全部投资及运营费用，并享有平台40%的股权；乙方以直播服务作为投入，享有平台60%的股权。
2.利润分配：平台净利润（扣除成本、税收等后）的20%作为流动资金，用于平台运营和发展；剩余部分按双方股权比例分配。分红结算周期为每月一次，甲方于次月__日前将乙方应得分红汇入乙方指定账户。
3.亏损承担：若平台出现亏损，双方按股权比例共同承担。
五、经营管理
1.平台管理：甲方负责平台的整体运营管理，包括但不限于商务洽谈、内容策划、拍摄剪辑等。
2.直播服务：乙方作为主播，需遵守甲方规定，提供高质量的直播服务。直播时间由双方协商确定，但不超过__小时/日。
3.账号归属：平台注册的账号为双方共同所有，任何一方不得私自占有。如粉丝规模达到一定水平，双方可协商买断账号使用权。
六、双方权利与义务
· 双方应保证平台账号的合法性和真实性，并共同承担因此产生的法律责任。
· 甲方应按约定及时支付乙方分红，并有权对乙方直播内容进行监督。
· 乙方应遵守甲方规定，提供真实有效的个人信息，并保证直播内容的合法性。
· 乙方在合作期间不得在其他平台从事与甲方相同或类似的直播活动。
七、协议解除与终止
本协议在以下情况下解除或终止：
· 双方协商一致；
· 不可抗力导致无法继续合作；
· 平台营业执照被吊销；
· 合作期限届满，双方不再续约；
· 其他法律规定的情形。
八、违约责任
双方应严格遵守本协议约定，如有违约行为，应承担相应违约责任，包括但不限于支付违约金、赔偿损失等。
九、保密条款
乙方应对甲方的商业机密、技术秘密、客户信息等保密信息予以严格保密，不得向任何第三方泄露。违反保密义务的，应承担相应法律责任。
十、争议解决
如因履行本协议发生争议，双方应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向协议签订地的人民法院提起诉讼。
十一、其他
· 本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
· 本协议自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（签字/盖章）：
[bookmark: _GoBack]乙方（签字/盖章）：
签订日期：____年__月__日